



## برای سرمایه‌گذاران خارجی فرش قرمز پهن می‌کنیم

ملت بزرگ ایران امروز با استعداد ویژه آماده است برای ساختن جهان و پیشرفت ملت‌ها مشارکت کند.

وزیر اقتصاد در همایش فرصت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری در ایران: برای سرمایه‌گذاران خارجی فرش قرمز پهن می‌کنیم

ملت بزرگ ایران امروز با استعداد ویژه آماده است برای ساختن جهان و پیشرفت ملت‌ها مشارکت کند.

محمود احمدی‌نژاد دیروز در همایش فرصت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری در ایران با اشاره به این که جهان نیازمند یک نظم جدید مبتنی بر عدالت در همه زمینه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است، گفت: نظم مبتنی بر تبعیض و کینه‌ورزی، سعادت را برای جامعه بشری به ارمغان نیاورد و به همین جهت 3 میلیارد از 7 میلیارد نفر جمعیت جهان در فقر به سر می‌برند. وی افزود: نمی‌شود که چند کشور، دولت و چند گروه سرمایه‌گذار بی‌فرهنگ خود را مالک دنیا بدانند و انسان‌ها و فرهنگ‌ها را نابود کنند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر این که مشکلات جامعه بشری در طول تاریخ به خاطر فقدان عدالت بوده است، اظهار داشت: در 10 سال اخیر عده قلیلی از قدرت‌های جهانی برای تسلط بر منابع خاورمیانه، جنگ راه انداخته، افغانستان و عراق را اشغال کردند و باعث کشته و مجروح شدن یک میلیون و آواره شدن 5 میلیون انسان شدند.

وی با اشاره به این که فعالیت اقتصادی فرصتی برای سعادت و کمال انسان‌هاست، خاطرنشان کرد: اگر این فعالیت‌ها براساس عدالت و محبت باشد، همه سود خواهند برد و ضرر و زیان بی‌معنی جلوه خواهد کرد.

در ادامه این همایش، رستم قاسمی وزیر نفت با اشاره به آمادگی دولت برای واگذاری بهره‌برداری از میدان‌های نفت و گاز براساس تکالیف برنامه پنجم گفت: 21 میدان نفتی و گازی آماده جذب سرمایه‌گذاری است. وی ادامه داد: فروش اوراق سلف نفتی یکی از راه‌کارهای جذب سرمایه‌گذاری است که بنا داریم نفت را در بورس به مردم بفروشیم.

قاسمی با تأکید بر اینکه این اقدام حداکثر از یک ماه آینده آغاز خواهد شد، افزود: هم سرمایه‌گذاران داخلی و هم خارجی می‌توانند نفت را در بورس بخرند.

وی سپس توجه جدی برنامه پنجم توسعه کشور را به صنعت نفت و گاز مورد تأکید قرار داد و گفت: سالانه باید 50 میلیارد دلار در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی صنعت نفت سرمایه‌گذاری کنیم تا ظرفیت تولید نفت را بالا ببریم و مقام دوم اوپک را حفظ کنیم.

وزیر نفت اظهار داشت: بنا داریم تولید گاز را افزایش دهیم و از خام‌فروشی پرهیز کنیم.

به گفته وی در بخش پتروشیمی هم تا پایان برنامه پنجم باید به ظرفیت تولید 100 میلیون تن برسیم.

وی با اشاره به این که هنوز هم سوخت فسیلی ارزان‌ترین سوخت در جهان است، یادآور شد: در 30 سال آینده بخشی از سوخت‌های فسیلی در دنیا به پایان می‌رسد که این رقم برای خاورمیانه 60 سال و در ایران بیش از 100 سال است.

قاسمی یادآور شد: از نظر منابع معادل شده نفت و گاز، ایران مقام اول را در دنیا دارد. 17 درصد گاز جهان و بیش از 600 میلیارد بشکه نفت درجا معادل 12 درصد نفت دنیا در ایران است.

وی گفت: سرمایه‌گذاران باید از سود متناسبی برخوردار باشند تا انگیزه کافی برای حضور در طرح‌های نفت و گاز داشته باشند. بر این اساس روش‌های ای‌پی‌سی (مهندسی، تأمین کالا و ساخت) و ای‌پی‌سی‌اف (مهندسی، تأمین کالا، ساخت و تأمین مالی) از روش‌هایی است که دولت طبق آنها آماده واگذاری پروژه‌ها به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است.

وزیر نفت با اشاره به این که فروش اوراق مشارکت ارزی جزو برنامه‌های این وزارتخانه است، اضافه کرد: فروش این اوراق بانرخ 8 درصد سود خوبی را در اختیار سرمایه‌گذاران خارجی قرار می‌دهد.

مهدی غضنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این همایش گفت: سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت و معدن در 6 سال گذشته 6 برابر

شده و به 90 میلیارد دلار رسیده است. وی افزود: در 7 ماه گذشته هم سرمایه‌گذاری در این زمینه 30 درصد رشد داشته است. همچنین در این مدت 9600 جواز تاسیس صادر شده که حجمی معادل 53 میلیارد دلار را در بر می‌گیرد.

غضنفری اظهار داشت: در 6 سال گذشته میزان صادرات غیرنفتی 130 میلیارد دلار گزارش شده است. همچنین در 7 ماهه امسال این میزان به 24 میلیارد دلار رسید که پیش‌بینی می‌شود با 20 درصد رشد تا پایان امسال به 45 میلیارد دلار افزایش یابد.

وی با اشاره به بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور در چند سال اخیر به ویژه شاخص بهبود فضای کسب و کار (صعود 9 پله‌ای)، شاخص رقابت‌پذیری (افزایش 7 پله‌ای) و شاخص عملکرد رقابت صنعتی (حدود 13 پله‌ای) اظهار داشت: با وجود فشارهای قدرت‌های سلطه‌گر، ایران هم به دلیل وجود قوانین شفاف و هم فرصت‌های سرمایه‌گذاری، موفقیت‌های جهانی خوبی کسب کرده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر این که 40 درصد تولید ناخالص داخلی کشور در حوزه این وزارتخانه قرار دارد، افزود: حمایت از بخش خصوصی و حضور فعالان این بخش در همه ابعاد کسب و کار رویکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

وی خطاب به حاضران در جلسه اظهار داشت: ایران با 75 میلیون نفر جمعیت، ثبات سیاسی و اقتصادی، 55 میلیارد تن منابع معدنی و 60 نوع ماده معدنی یکی از جذاب‌ترین و امن‌ترین مکان‌ها برای سرمایه‌گذاری است.

سپس مجید نامجو وزیر نیرو در سخنانی اظهار داشت: با واگذاری 15 نیروگاه به بخش خصوصی و 15 نیروگاه دیگر که بناست تا پایان سال واگذار شود، توان تولید برق بخش خصوصی در کشور به 37 درصد می‌رسد. وی افزود: 10 نیروگاه با ظرفیت 7000 مگاوات ساخته شده و در حال بهره‌برداری است که وزارت نیرو فقط حق خریدن برق از آنها را دارد.

نامجو خاطرنشان کرد: طبق برنامه پنجم تولید حداقل 10 هزار مگاوات برق توسط بخش خصوصی پیش‌بینی و تضمین خرید و انعقاد قرارداد بلندمدت برای تولید آب و برق در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به صدور مجوز بورس برق و ایجاد فضای رقابتی در بازار برق اظهار داشت: تمامی فرآیندهای مربوط به صدور مجوزها برای سرمایه‌گذاری در صنعت آب و برق دیده شده است.

نامجو با تأکید بر موقعیت خاص ایران برای تبادل انرژی و پیش‌بینی تولید 25 هزار مگاوات برق در برنامه پنجم گفت: باید سالانه 5000 مگاوات به ظرفیت تولید برق اضافه شود که زمینه خوبی را برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در وزارت نیرو فراهم کرده است.

در این همایش همچنین دکتر سید شمس‌الدین حسینی وزیر اقتصاد اظهار داشت: سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده در ایران طبق گزارش رسمی آنتکاد در سال 2010 نسبت به 2008 معادل 124 درصد رشد داشته است. وی با اشاره به این که بازار سرمایه کشور در 6 سال گذشته 300 درصد رشد داشته است، گفت: کل بدهی خارجی ایران کمتر از 5 درصد تولید ناخالص داخلی و ذخایر هم 5 برابر تعهدات خارجی است.

حسینی یادآور شد: امروز بخش خصوصی داخلی و سرمایه‌گذاری در همه حوزه‌ها مجوز سرمایه‌گذاری در ایران را دارند و می‌توانند از شیوه‌های مختلفی مانند فاینانس، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، بای بک، BOO و BOT استفاده کنند.

وی با اشاره به این که نگاه‌های انحصار دولتی به دور انداخته شده و نگاه تسهیل و تشویق بخش خصوصی جایگزین شده است، افزود: امسال برای اولین بار در تاریخ کشور جایزه تشویق سرمایه‌گذاری خارجی در قانون بودجه پیش‌بینی شده است.

در سال 90 همچنین طبق آئین نامه اجرایی صندوق توسعه ملی که 27 میلیارد دلار اندوخته دارد، 20 درصد از منابع صرف اعطای تسهیلات به سرمایه‌گذاران می‌شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: ما سرمایه‌گذاران خارجی در ایران را هموطن خویش و شهروند افتخاری می‌پنداریم و فرش قرمز برایشان پهن می‌کنیم. وی سپس با برشمردن مزیت‌های سرمایه‌گذاری در ایران گفت: ایران با 75 میلیون نفر جمعیت براساس قدرت خرید، هیجدهمین کشور دنیاست. همچنین موقعیت ممتاز ارتباطی سبب شده 100 کشور مسیر ترانزیت ایران را انتخاب کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین در حاشیه این همایش در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: گزینه تحریم بانک مرکزی برای

تحریم‌کنندگان ناکام خواهد بود. سید شمس‌الدین حسینی افزود: ایران خود را برای شیطنت‌های جدید آماده کرده است. وی با اشاره به تحریم بانک مرکزی توسط انگلیس اظهار داشت: این امکان وجود دارد که یک کشور تصمیماتی اتخاذ کند که فقط برای خودش معتبر است و لزوماً مردم آن کشور هم از آن تبعیت نکنند.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: یکی از طراحی‌های آمریکا و برخی از کشورها این بود که به بهانه‌ای چون رعایت نشدن حقوق بشر و گسترش سلاح‌های هسته‌ای تحریم‌های جدیدی را علیه اقتصاد ایران و بانک مرکزی اعمال کنند، اما این امر در شورای حکام و سازمان ملل مورد استقبال قرار نگرفت.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به جلسه پریشب شورای پول و اعتبار در خصوص نرخ ارز گفت: اعضای شورای پول و اعتبار در این جلسه به اجماع رسیدند که همچنان سیاست تک‌نرخ ارز به عنوان قانونی معتبر ادامه یابد.

حسینی افزود: نظام چند نرخ منطبق با نظام شناور مدیریت شده نیست و به این جمع‌بندی رسیدیم که به سمت نظام تک‌نرخ حرکت کنیم.

وی با بیان آنکه برای دستیابی به این هدف باید به بانک مرکزی زمان داد گفت: قرار است این بانک راهکارهای عملی دستیابی به نظام تک‌نرخ ارز را به شورای پول و اعتبار ارائه کند.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران هم در این همایش گفت: بستر ائتلاف بین سرمایه‌های ملی و بین‌المللی در کشور ایجاد شده است.

بهروز علی‌شیری افزود: طرح‌های موجود در کشور که از سوی بخش خصوصی یا دولتی انجام شده، دارای مزیت‌های زیادی است.

وی با اشاره به این که با استفاده از ساز و کارهای جدید می‌توان تجهیز منابع مالی در بازارهای داخلی و خارجی را متنوع کرد، افزود: در حاشیه این همایش نمایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری و هشت نشست تخصصی هم برگزار می‌شود.

به گفته وی، در این همایش 174 طرح کشاورزی به ارزش 3 میلیارد یورو، 178 طرح به ارزش 54 میلیارد یورو در بخش نفت، گاز و پتروشیمی، 240 طرح به ارزش 10 میلیارد یورو در بخش گردشگری، 500 طرح به ارزش 24 میلیارد یورو در بخش صنعت و معدن، 132 طرح به ارزش 17 میلیارد یورو در بخش حمل و نقل و شهرسازی و 107 طرح به ارزش 10 میلیارد یورو در بخش انرژی و نیرو ارائه می‌شود.

گفتنی است حدود 250 شرکت سرمایه‌گذاری خارجی از 25 کشور جهان در همایش بزرگ فرصت‌های سرمایه‌گذاری در جمهوری اسلامی ایران حضور یافتند که از بی‌اعتنایی گسترده جهانیان به تحریم‌های غیرقانونی کشورهای زورگو علیه کشورمان حکایت دارد.